ea summo studio requirimus. Nuncii porro qui literas ab Illustritate Vestra attulerunt, Generosus Achmet-Chausius, praecepit vero Generosus Baptista Vevelius, abunde retulit officialibus nostris ea quae ad firmandam pacem et societatem cum Serenissimo Imperatore maxime faciunt, et eum quidem commendatione Illustritatis Vestrae non indignum existimamus, quod hoc conficienda ab utrinque pacis negotium, et diligenter, et studiose tractet, omnemque in eo operam ponat. Oratoris nostri, viri illustris familiae, et cum suis, tum maiorum suorum meritis clarissimi, ad Serenissimum Imperatorem discessum, quae causae remoren tur, in literis nostris per Generosum Mahomet-Aga Chausium exposuimus; verum et id non minori est impedimento quod is sine literis liberi transitus et interposita fide publica, pro more omnium gentium recepto, itineri sese committere nequeat. Qua de re per officiales nostros cum Generoso Vevelio contulimus ut et causas dilati itineris inteligeret Illustritatique Vestrae omnia exacte referret et opera sua, quam hac in parte obtulit, perficeret ut eiusmodi literae passus quamprimum huc transmittantur. Qua de re pluribus idem Vevelius cum Illustritate Vestra ageret. Quibus literis habitis, nulla prorsus interveniente mora, legatus noster destinatam profecionem persequetur, in commissoque arduo a nobis hoc negocio omnem et diligentiam et industriam, sufficienti a nobis habita informatione, adhibebit. Illustratatem Vestram bene valere cupimus, cui amicitiam nostram offerimus.

Datae Varsoviae, die X-a mensis martii, anno a Nativitate Dei et Salvatoris nostri Iesu Christi 1622.

[V-o:] Copie van den missive van den Coninck van Polen aan den Visyr Dilauer-Passa [Copie a scrisorii regelui Poloniei către Vizirul Dilauer-Paşa.]

(Ibid.)

XXII

Același către aceleași; Constantinopol, 17 Iunie 1622.

....Den Secretaris Lucatello continueert hoe langer hoe meer aen den Heer Bailo Veneto allerhande travaglien te geven, ende heett hem onlancx met gewelt door hulp van den Ganitsar-Aga geimpatronéert van een quantiteyt van syde ende wolle laecken, hier met den caravana van Venetien gecoemen, die tò vooren wel aen hem als een factoer verschreven, maer de cominissien daernae gerevoceert syn geweest. Hy procedeert aña desperata ende mainteneert hem jegens den Heer Bailo met het vuytdeelen ende consumeren van de goederen van andere luydens, etc.

[Se anunță sosirea unui curier al șolului polon, „in compagnia van sieur Constantin Viveij (die van Dilauer-Passa, om de expeditie van den ambassadeur te solliciteren, vuyt het lager aen den Coninck van Polen gesonden was)“, pentru pașaport. „T'welck pae myn oordeel meer geschiet om den tyt te prolongeren als van nootswegen, alsoe de passagie open; ende meer als seecker is, ende den Prins van Moldavia gewoen ende gelasticht de poelsche ambassadeurs op de frontieren te doen ontfangen, ende voorts tot hier toe t'accompagneren.“